MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

MUNICÍPIO DE JAPIRA/PR

A TA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DO ENVELOPE Nº 2

REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2023

Ata da sessão de recebimento do envelope nº 2, contendo as
propostas de preços, em atendimento ao edital de
concorrência nº 01/2023.

Aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14:00 horas, em sessão
pública, sob presidência do Senhor(a) Maria Claudia Moreira dos Santos e membros os
Senhores(as) Elza da Silveira Lopes e Jaíne Aguiar dos Santos reuniu-se a Comissão de Licitação
designada pela Portaria nº O 14/2023 de 09101 /2023 para proceder ao recebimento do envelope nº
nº 2 entregues pelas proponentes interessadas na execução do objeto da Concorrência nºOl/2023.
Aberta a sessão pelo Senhor presidente, apresentaram-se como proponentes: concorrendo ao lote
nº 01 as empresas Maria Gabriela Pereira dos Santos-ME- CNPJ nº 17.452.217/0001-35-Rua:
Fortunato Ferreira Albuquerque, 192-Bairro: Além Linha -CEP: 18290-000-Buri/SP I
L.Fujita de Almeida Construção Civil & Incorporadora Ltda-EPP-CNPJ nº
10.704.562/0001-70- Pr 422 km 53-Bairro: Parque Industrial-CEP: 84.935-000-
Tomazina/PR I Roma Construções Civil Ltda-ME-CNPJ nº 11.721.459/0001-80-Rua das
Amburanas, 102-Bairro: Jardim da Serra 2-CEP: 18.870-000-Fartura/SP I R.C. Lopes Ltda
CNPJ nº 25.138.102/0001-07-Rua: Paraná, 48-Bairro:Centro-CEP: 84.900-000-lbaiti/PR, ,
não estiveram presentes os representantes das proponentes, concorrendo ao lote nº 02 as
empresas Pavilluzzo Pavimentação-EIRELl-CNPJ nº 82.570.342/0001-01-Rua: Principal
,S/N-Bairro: Saltinho-CEP:84.940-000-Siqueira Campos/PR. A empresa Valle Construções
Ltda-CNPJ nº47.147.314/0001-85-Rua: Humberto Moacir Schenna,432-Bairro:Centro
CEP: 84.900-000-Ibaiti/PR foi INABILITADA por não apresentar documento em conformidade
com as previsões do edital, e NÃO apresentou recurso dentro do prazo estabelecido por lei, não
estiveram presentes os representantes das proponentes. Esteve presente para acompanhamento
da abertura do envelope nº 02 o Srº Alesandro Oliveira Santos, vereador municipal, e a Sra Larissa
da Silva Oliveira, Diretora do Departamento de Licitação. A seguir, foram rubricados os envelopes
nº 2 pela comissão de licitação. Como ninguém se contrapôs à decisão da comissão de licitação, o
Senhor(a) presidente acordou com todos os presentes, que tal fato será registrado em ata a qual
deverá ser assinada pelos presentes, e que, em ato contínuo, foi aberto o envelope nº 2 contendo
as propostas de preços. A seguir, procedeu-se à abertura destes, por lote, lendo-se em voz alta os
preços globais propostos, a saber: lote nº 01 : proponente R. C. Lopes-Ltda, R$ 3.968.695,51
(Três milhões, novecentos e sessenta e oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta
e um centavos), proponente L. Fujita de Almeida Construção Civil & Incorporadora Ltda
EPP, R$ 2.976.635,47 (Dois milhões, novecentos e setenta e seis mil, seiscentos e trinta e cinco
reais e quarenta e sete centavos), proponente Roma Construções Civil-Ltda R$ 3.294.348,37
(Três milhões, duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta e
sete centavos), Maria Gabriela Pereira dos Santos-ME, R$ 3.215.587,86 (Três milhões,
duzentos e quinze mil, quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e seis centavos); lote nº 02 :
proponente Pavilluzzo Pavimentação-Eireli, R$ 986.180,78 (Novecentos e oitenta e seis mil,
cento e oitenta reais e setenta e oito centavos). As propostas foram rubricadas pela comissão de
licitação. Deixada livre a palavra, e corno ninguém se manifestou, o Senhor(a) presidente após

.!(.Avenida Alexandre Leite dos Santos, nº48 l, Centro, CEP: 84. 920-000 - Japira/PR
®' https://www.japira.pr.gov.br/ @1icitacao@japira.pr.gov.br &(43) 3555-1401

,
MUNICIPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.969.881/0001-52

comunicar aos presentes que o resultado final da licitação será oportunamente divulgada através
de aviso a ser encaminhado a cada participante e publicado na página do diário oficial do
município, deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Jaíne Aguiar dos Santos secretário( a),
lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da
comissão de licitação e pelos presentes.

El::mLopes ··
Membro

M~ Moreira dos Santos
Presidente

Alesandro ~ra Santos
Vereador

j ().;\;.__, ~ l Rc~
Larissa da Silva.0f'iveira
Diretora Depart. Licitação

Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000-Japira/PR
~https://www.japira.pr.gov.br/@licitacao@ljapira.pr.gov.br 9(43) 3555-1401

os Santos

		2024-01-10T16:20:18-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152